
 

 

 

 

Příloha č. 6 

 

SMLOUVA O DÍLO   

(dále jen „SOD“) 

 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

Dnešního dne, měsíce a roku, uzavřely 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Prodávající:        

     Se sídlem:     Břetislav Kučera 

  Náměstí Svobody 527 Třinec 73961  

 IČ:  12666122   

 DIČ:  CZ5608152341   

 Zastoupený:  Břetislav Kučera   

 Bankovní spojení:  Moneta money bank   

 Číslo účtu: 151293242/0600 

 Zapsán: Městský úřad Třinec-živnostenský úřad 

  č.j.92/3/00647R/000789/1  

(dále jen prodávající) 

                       

                      Kupující:     Dům dětí a mládeže, Třinec, příspěvková organizace 

 Se sídlem:  Bezručova 66, 739 61, Třinec 

 IČO/DIČ:  75089424 / CZ75089424 

 Zastoupená:  Mgr. Zdeněk Walach, ředitel DDM Třinec 

 Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

 Číslo účtu : 35-7941610267/0100 

 (dále jen kupující) 

                

II. 

Úvodní ustanovení 

(1) Prodávající prohlašuje, že je osobou plně způsobilou k právnímu jednání a že je 

oprávněn tuto SOD uzavřít a plnit povinnosti v této SOD obsažené. 

(2) Tato SOD je uzavírána v přímé návaznosti na výsledky výběrového řízení 

realizovaného kupujícím, v rámci něhož byla nabídka prodávajícího vyhodnocena jako 

nejvýhodnější. 



 

 

 

2 

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

(1) Předmětem plnění této SOD uzavřené na základě veřejné zakázky malé hodnoty 

s názvem: „Zajištění dodavatele obecné ICT techniky pro PC učebnu a Fyzikálně-

chemickou laboratoř“ je závazek prodávajícího dodat a umožnit nabýt vlastnické 

právo kupujícímu k následující hmotné movité věci odpovídající specifikaci dodávky 

obecné ICT techniky dle přílohy č. 1 této SOD 

(2) Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu, 

uvedenou v bodě IV. této SOD. 

(3) Kupující se stává vlastníkem předmětu koupě teprve úplným zaplacením kupní ceny. 

(4) Součástí předmětu koupě je i závazek prodávajícího dodat ke zboží i veškeré doklady 

v českém jazyce vyplývající z právních předpisů, jako je: 

 technická dokumentace včetně záručního listu, 

 předávací protokol, 

 prohlášení o shodě, 

 návod na provoz, obsluhu a údržbu, 

 případný seznam náhradních dílů v českém jazyce. 

(5) Součástí předmětu koupě je dále závazek prodávajícího k: 

 uvedení předmětu koupě do provozu a provedení zkoušek osvědčujících 

provozuschopnost dodaného zboží, 

 zaškolení uživatelů ICT techniky z řad pedagogů, 

 předání a předvedení kupujícímu obsluhu ICT techniky 

 

IV. 

Cena zboží 

(1) Kupující je povinen a zavazuje se za předmět koupě, uvedený v čl. III. této SOD 

zaplatit prodávajícímu následující kupní cenu: 

 

 Cena v Kč bez DPH:   468 823,64 Kč  

 Sazba DPH:   21 % 

 Celková výše DPH:   98 452,96 Kč 

 Cena v Kč včetně DPH   567 276,60 Kč 

 

Celková cena předmětu koupě obsahuje i veškeré ostatní náklady související s dodávkou 

předmětu koupě včetně dopravy a instalace.  



 

 

 

3 

 

(2) Výše uvedená cena je zpracována jako nejvýše přípustná za splnění specifikovaného 

předmětu koupě v nabízeném termínu a kvalitě. 

(3) Výši ceny předmětu koupě je možno překročit pouze v případě, že v průběhu realizace 

zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. Změna ceny je možná jen po oboustranném 

písemném odsouhlasení doplňků SOD. Jiný důvod překročení výše uvedené ceny 

kupující nepřipouští. 

 

V. 

Platební podmínky 

(1) Fakturace proběhne po dodání předmětu kupní smlouvy. 

(2) Kupující je povinen prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. IV. zaplatit převodem 

ze svého účtu takto: celou částku po předání protokolu o převzetí předmětu kupní 

smlouvy a jeho uvedení do provozu. 

(3) Cena předmětu koupě včetně DPH bude řešena na základě řádně vystavené faktury – 

daňového dokladu. Splatnost faktury – daňového dokladu je minimálně 30 dnů od 

doručení faktury kupujícímu. Na vystavené faktuře bude uvedeno číslo projektu z 

IROP.  

(4) Vlastnictví k předmětu koupě přejde na kupujícího po uhrazení celé kupní ceny dle 

článku IV. odst. 1 na účet prodávajícího, přičemž nebezpečí náhodné zkázy nebo 

škody na předmětu koupě nese kupující od okamžiku jeho převzetí od prodávajícího.   

 

VI. 

Termín dodání 

(1) Termín dodání je: nejpozději do 90 dnů od podpisu této kupní smlouvy.  

 

VII. 

Místo plnění, dodání zboží                

(1) Místem plnění předmětu koupě je: areál zadavatele na adrese Dům dětí a mládeže, 

Třinec, příspěvková organizace, Bezručova 66, 739 61, Třinec. 

(2) Předmět koupě je dodán jeho předáním kupujícímu, vystavením faktury, protokolem o 

předání a převzetí zboží a potvrzením záruky. Protokol o předání a převzetí zboží 

potvrdí oprávnění zástupci obou smluvních stran, kteří svým podpisem potvrdí 

kompletnost a funkčnost dodaného zboží. Součástí řádného dodání zboží je i předání 

dokladů uvedených v  čl. III. (4) této SOD. 

(3) Předmět koupě je oprávněn jménem kupujícího převzít statutární zástupce kupujícího. 

(4) Přepravu dodávaného zboží si zajišťuje na své náklady a nebezpečí prodávající. 

(5) Nedodání předmětu koupě v termínu plnění je důvodem k odstoupení kupujícího od 

smlouvy. 



 

 

 

4 

 

 

VIII. 

Servisní a záruční podmínky 

(1) Záruční i pozáruční servis zajišťuje prodávající, na základě písemné objednávky 

kupujícího, ve které sdělí požadavek na dodávku náhradních dílů, event. popíše 

závadu. 

(2) Záruční lhůta na všechny části díla bude poskytnuta na dobu 24 měsíců od předání 

vyjma opotřebitelných částí zařízení. 

(3) Záruční doba platí za předpokladu dodržování návodu k obsluze a údržbě, použití 

originálních náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na díly popř. celky stroje, které 

byly poškozeny havárií stroje, nebo násilným neodborným zacházením. 

(4) V případě odstraňování záručních vad v záruční době je prodávající povinen 

poskytnou veškeré výše uvedené služby bezplatně. 

 

 

IX. 

Ostatní ujednání 

(1) Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající se ve 

spolupráci s kupujícím zavazuje poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty 

vztahující se k  předmětu kupní smlouvy, podat informace a umožnit vstup do svého 

sídla a jakýchkoliv dalších prostor souvisejících s předmětem kupní smlouvy. 

Prodávající se zavazuje poskytnout na výzvu své účetnictví nebo daňovou evidenci 

k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s předmětem koupě. Prodávající se dále zavazuje 

provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních 

zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, kupujícího a poskytovatele 

dotace. Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, 

Evropským účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem Ministerstvem financí 

ČR, Ministerstvem Místního rozvoje (MMR), Centrem regionálního rozvoje České 

republiky (CRR), magistrátem města Ostrava, který je nositelem ITI Ostravská 

aglomerace, jakož i dalšími orgány oprávněnými k výkonu kontroly. Prodávající bere 

na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu nezávislý vnější 

audit. Prodávající je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. Prodávající se zavazuje 

archivovat dokumenty související s předmětem koupě do konce roku 2030. 

Prodávající se zavazuje písemně poskytnout na žádost kupujícího jakékoliv doplňující 

informace související s předmětem koupě a to ve lhůtě stanovené kupujícím. 

 

 

 



 

 

 

5 

 

X. 

Společná a závěrečná ustanovení 

(1) Vzájemné vztahy smluvních stran touto SOD neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb., Občanský zákoník ve znění jeho pozdějších změn a doplňků. 

(2) Obě smluvní strany prohlašují, že se budou snažit případné spory, které z SOD nebo 

jejího výkladu mohou vzniknout, řešit především jednáním. V případě nedosažení 

smíru jsou obě smluvní strany zajedno, že příslušným orgánem pro rozhodnutí sporu 

je obecný soud odpůrce. 

(3) V případě, že projekt nebude schválen a nedojde k podpisu Dohody o poskytnutí 

dotace v rámci ITI Ostravská aglomerace prostřednictvím IROP, kupující je oprávněn 

od smlouvy odstoupit. Prodávající v takovémto případě nemůže uplatňovat případnou 

náhradu škody.  

(4) SOD nabývá platnosti, a pokud není uvedeno jinak, i účinnosti dnem jejího podpisu 

zástupci obou smluvních stran. 

(5) SOD je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 

každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích SOD. 

(6) Změny a doplnění této smlouvy mohou být učiněny pouze formou číslovaných 

písemných dodatků, odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

(7) Účastníci této SOD po jejím přečtení prohlašují, že tato byla sepsána na základě jejich 

pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 : Technická specifikace  

 

 

 

V ………….……dne………………            V ……………... dne…………… 

 

 

 

 

………..……………………………        …………………………………. 

 

za kupujícího                                                        za prodávajícího 

 

 

 



 

 

 

6 

 

 

Příloha č. 1 

 

Specifikace dodávky obecné ICT techniky pro PC učebnu 

a Fyzikálně-chemickou laboratoř 

 

PC  - 11ks 
 

Minimální technické parametry 
 
Procesor: Intel Core i5-8400, šest jader, frekvence 2.80GHz, cache 9MB, 

 integrovaný dvoukanálový paměťový řadič pro DDR4 až 2666 MHz 

Základní deska: podpora procesorů Intel 8. Generace Core i7/Core i5/Core 

i3/Pentium/Celeron; podpora procesorů s integrovaným grafickým čipem, 2x DDR4 

až 2666 MHz, maximálně 32 GB; sloty: 1x PCI-E 3.0 x16, 2x PCI-E 3.0 x1; 

konektory: 6x SATA 6Gb/s, 1x M.2, 6x USB 2.0, 6x USB 3.1 Gen 1, 1x PS/2, 

1x GLAN, 1x VGA, 1x HDMI 

Operační paměť: kapacita: 16 GB, typ: DDR4, frekvence: 2666 MHz, latence: CL16, 

napětí: 1,2 V, chlazení 

Ukládací disk: Interní 3.5" disk, kapacita 2 TB, 7200 otáček/min., rozhraní SATA 

6Gb/s (SATA 3.0), 64 MB vyrovnávací paměť  

Spouštěcí disk: interní, SATA III.,SSD, kapacita 500GB, (čtení/zápis) 560/510 MB/s  

Pc skříň : typ Midi Tower, bez zdroje, USB 3.0 x 1/ USB 2.0 x 2/ HD 

Grafická karta: rozhraní PCI-E, aktivní chlazení, grafická paměť 6GB, typ GDDR5 

(192 Bit), rychlost 1620 MHz, HDMI, DVI, 3xDP 1 

Zdroj: standartní zdroj, výkon 500W, aktivní PFC, formát ATX 

Systém: Windows 10 Pro  

 

Klávesnice: kabelová, slim provedení, numerický blok, USB 2.0 rozhraní 



 

 

 

7 

 

Myš: kabelová, optický snímač, USB připojení 

Podložka pod myš: ergonomicky tvarovaná, protiskluzová spodní strana 

 
Monitor – 11ks 
 

Minimální technické parametry 
 

Úhlopříčka: 23,5" 

Rozlišení: 1920 x 1080 (Full HD) 

Formát obrazu Širokoúhlý 16:9 

Rozteč bodů: 0,274mm 

Jas 250: cd/m2 

LED podsvícení  

Kontrast: 1000:1 

Doba odezvy: 5 ms 

Úhel pohledu: 178x178 

Repro: Ano 

Vstupy a výstupy 

15 Pin D-Sub 

2x HDMI 

 

Projektor – 1ks 

 

Minimální technické parametry 

Projekční systém: DLP 3D 

Nativní rozlišení: 1920 x 1080 FullHD 

Maximální rozlišení: 1920 x 1200 

Svítivost [Lm]: 4000 

Formát zobrazení: 16:9 (Native); 4:3 

Kontrast: 20 000:1 

Throw Ratio: 1.13 to 1.47 (2032 @ 2000 mm) 

Maximum Vertical Sync [Hz]: 120 

Maximum Horizontal Sync [kHz]: 100 



 

 

 

8 

 

Minimum Vertical Sync [Hz]: 24 

Minimum Horizontal Sync [kHz]: 15 

Počet barev: 1.07 miliard (30-bit) 

Vertikální pozicování: +20°/-20° 

Zoom: Manual Zoom + Manual Focus 

Minimální úhlopříčka obrazu [mm]: 787.40 

Maximální úhlopříčka obrazu [m]: 7.62 

Minimální projekční vzdálenost [m]: 1 

Maximální projekční vzdálenost [m]: 7.50 

Typ lampy: UHP 

Počet lamp: 1 

Životnost lampy v normální režimu [hod]: 4 000 

Životnost lampy v ECO režimu [hod]: 10 000 

Reproduktory: ANO (1x 16W) 

Konektivita:1x HDMI, 1x HDMI (MHL), 2x VGA Input, 1x VGA Output, 1x RS232, 1x 

Kompozitní video, 1x RJ-45, 1x Audio Line In, 1x Audio Line Out 

 

Video kompatibilita: EDTV, HDTV, NTSC, PAL, SDTV, SECAM 

PC kompatilita: Windows PC, Mac PC 

 

Dotykový tablet – 10ks 

 

Minimální technické parametry 

 

Operační systém: Android 8.1 Oero 

Úhlopříčka displeje (palce) ("): 10,5 

Rozlišení: 1920 x 1200 mm  

Procesor: osmijádrový  

Frekvence procesoru (MHz): 1800 

Paměť RAM: 3GB 

Úložiště: 32GB 

Rozlišení přední kamery (Mpx): 5 

Rozlišení zadní kamery (Mpx): 8 



 

 

 

9 

 

Výdrž baterie (hod.): 15 

Kapacita akumulátoru (mAh): 7300 

Wi-Fi: ANO 

Bluetooth: ANO 

Podpora paměťových karet: ANO 

GPS: ANO 

Integrovaný mikrofon: ANO 

Sluchátkový výstup: ANO 

OS v češtině: ANO 

 

Dotykový tablet – 1ks 

 

Minimální technické parametry 

 

Operační systém: iOS 11 

Úhlopříčka displeje (palce) ("): 9.7 

Rozlišení displeje (bodů): 2048 x 1536 

Typ displeje: IPS LCD 

Počet jader: čtyřjádrový procesor 

Frekvence procesoru (MHz): 2370 

Kapacita flash paměti: 128 GB 

Velikost paměti RAM: 2GB 

Akcelerometr (G-Sensor): ANO 

Gyroskop: ANO 

Web kamera: přední; zadní 

Rozlišení přední kamery (Mpx): 1 

Rozlišení zadní kamery (Mpx): 8 

Wi-Fi: ANO 

Bluetooth: ANO 

3G: ANO 

LTE: ANO 

Integrovaný mikrofon: ANO 

Sluchátkový výstup: ANO 



 

 

 

10 

 

USB porty: Lightning konektor 

Výdrž baterie (hod.): 10 

Kapacita akumulátoru (mAh): 8800 

OS v češtině: ANO 

Obsah pro děti a školáky: ANO 

 

Sluchátka – 11ks 

 

Minimální technické parametry 

 

Přímé kabelové provedení 

Provedení sluchátek: mušle-uzavřené 

Citlivost sluchátek (dB): 100 

Impedance (ohm): 100 

Kmitočtový rozsah(Hz): 18 - 20000 

Délka přívodního kabelu (m): 2.5 

Mikrofon: ANO 

 
 


